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Üks järjekordne aasta on möö- Suurteks tegudeks võib veel ning rahva- ja kultuurimajad. On 

das. Kas oli see edukas või mitte, pidada Suure-Jaani noortekes- vajadus asfalteerida ja parandada 

oli see rõõmu- või murederohke, kuse loomist, laululava remonti, mitmeid teid. Projekteerimisel on 

sellele küsimusele on igal meist Paala raamatukogutoa liitmist ka Suure-Jaani - Kõidama jalgtee.
Uut eelarvet kokku pannes oma vastus, mõtleme siis kas Suure- Jaani Linnaraamatuko-

oleme planeerinud valla eelarvest isiklikku või tööalast tegevust. guga, valla I laulu- ja tantsupeo 
Aasta on möödunud ka oma- palka saavate töötajate palga-toimumist, Konsumi avamist ning 

valitsuste ühinemisest. Vallava- tõusu. Kõige suurem palgatõus selle ümbruse korrastamist, OÜ 
nemana tagasi vaadates oli 2006. ootab ees valla kultuuriasutuste Suure-Jaani Hoolduse ja OÜ 
aasta huvitav, täis uusi mõtteid ja töötajaid - raamatukogude tööta-Olustvere Soojuse liitmist AS 
kohtumisi uute inimestega. Aga jaid, ringijuhte ja kultuuritööta-Suure-Jaani Halduseks, AS 
võib-olla ka veidi keeruline ja se- jaid - nende palgatõus on pea 35 %.Suure-Jaani Ravikeskuse uue 

Usun, et käesolev aasta tuleb gane aasta. hoone ehituse ja vana osa reno-
Iga uue aasta lävepakul on niisama põnev ja teguderohke kui veerimise projekteerimise alusta-

tavaks saanud vaadata hetkeks möödunud. Tänan kõiki, kes on mist, Tääksi ja Kildu koolihoone-
tagasi, samuti vaadata tulevikku, andnud panuse uue valla käivi-te renoveerimisprojektide valmi-
planeerida uusi tegevusi ja toimin- tamisse, sest ainult ühise mees-mist. Veel on korda tehtud või 
guid. konnana saab meie ühine unistus - mustkatte alla saanud mitmed 

Eelmise aasta märksõnaks on edukas ja inimestest hooliv vald -  vallas asuvad teelõigud ja täna-
kindlasti ühinemine ja ühise hin- teoks.vad. Lisaks veel palju igapäevaseid 
gamise õppimine. Volikogu alustas Teguderohket uut aastat ja jät-tegemisi ja toimetamisi.
küll tööd veidi varem, ülemöödu- kuvat meeldivat koostööd!Uue aasta suurprojektiks on 
nud aasta oktoobris, kuid amet- kindlasti Olustvere lasteaia uue 

Maie Käbanikud kolisid kokku jaanuari al- hoone ehitus. Lasteaia projektee-
Vallavanemguses. Kuna vallavalitsuse hoone rimine kestab ning peaks lõppema 

kolmas korrus polnud veel valmis, käesoleva aasta märtsis. Ehitu-
siis nii mõnigi ametnik sai esialgu sega loodame alustada juunis-
koha kas mõnes toanurgas või juulis 2007. Uues ehitatavas las-
lausa keldris. Alates juunikuust teaias on kohti 55 lapsele.
on aga igal töötajal kaasaegne ja Kultuuriobjektidest saab järg-
mugav töökoht - maksimaalselt misel aastal uue kuue Paala 
töötab ühes ruumis kolm inimest - Rahvamaja, mille renoveerimiseks 
ning vallakodanikke vastu võttes saadakse lisaraha ka riigilt.
piinlikust küll tekkida ei tohiks. Kuna eelar ve planeerimine 

Teiseks suurimaks teoks võib alles käib, ei oska kõiki investee-
pidada Vastemõisa lasteaia val- ringuid veel nimetada. Soove on 
mimist. See on viies lasteaed meie palju - kindlasti rohkem kui või-
vallas. Lasteaia lõplikuks maksu- malusi - ning majanduskomisjon 
museks kujunes ligi 12 miljonit ja vallavolikogu peavad otsustama, 
krooni. Lisaks lasteaiale sai uued millised objektid võtame käes-
ruumid ka perearst ning kaasajas- oleval aastal käsile. Remonti 
tati maja sissepääs ja fuajee. vajavad pea kõik valla koolimajad 

2006. aasta on läbi saanud.  Suure-Jaani uuele suurele vallale 
tähendas see esimest ühise perena toimetatud aastat. Milline see 
esimene aasta oli?

Jaanuar tõi ametnikele kokkukolimise Suure-Jaani Lembitu 
tänaval asuvasse haldushoonesse. Volikogu oli siin alustanud 
juba paar kuud varem. On ütlemine, et kolm korda kolida on sama, 
kui üks kord põleda. Ei tea, kas see ikka tõele vastab. Leole toi-
metus kolis sel aastal kaks korda - enne haldushoone kolmanda 
korruse valmimist ja ehitusosakonna sinna kolimist asusime 
raamatukogu keldriruumides. Nii ehk naa on kolimine päris tõ-
sine ettevõtmine, eriti siis, kui materjale on aastatega palju ko-
gunenud ja kui neid on vaja ka pärast ümberasumist kiiresti üles 
leida.

Üsna mitmele endisele ametnikule tõi aga aasta algus teate, et 
nende teeneid enam ei vajata. See tähendas nii mõnelegi inime-
sele päris suurt elumuutust.

Uue struktuuri ehitamise kõrval on olnud ka tavapärase ehi-
tamise aasta. Alustati haldushoone kolmanda korruse väljaehi-
tamisega ja lõpetati Vastemõisa lasteaia ruumide ehitusega. Sel-
lest aastast saab Vastemõisa kant seega lõpuks ometi oma las-
teaia, ega pea lootma sellele, et Viljandis või Suure-Jaanis nende 
laste tarvis mõni vaba lasteaiakoht leiduks. 

Olustvere lapsed on olnud õnnelikumas seisus, lasteaed on siin 
olemas - kuid juba ammu ei vasta sealsed tingimused nõuetele. Nii 
peetaks plaani lähemal ajal ka Olustverre ajakohane lasteaia-
hoone ehitada.

Ühise tegutsemise aasta on tihendanud ka nende inimeste va-
helisi kontakte, kes kohalikku elu mitmekesisemaks muuta püüa-
vad - hoo on sisse saanud mittetulundusühingute ümarlaud. 
Tegelikul ei piirduta vaid Viljandimaa territooriumilt suurima 
vallaga - kolmas sektor teeb tihedat koostööd ka Rohelise Jõemaa 
Koostöökogus. Sealgi tegeldi esimesel aastal põhiliselt sihtide 
seadmisega, aga ka  koolitusega. Mõlemad on tähtsad, et osata 
edasi minna. 

Aasta tõi endaga traditsioonilised üritused - muusikafestivali, 
pargipeo, laadad, järvepeo ja palju muud - aga ka uut ja huvitavat. 
Toimus valla I laulu- ja tantsupidu, mõõtu võtsid nii suured kui 
väikesed isetegevuslased, esimest korda toimus Suure-Jaanis 
Viljandimaa puhkpillimuusika päev. 

Kootsi külal oli au korraldada Viljandimaa külade päev, mille 
raames külastas neid ka toonane Eesti Vabariigi President.

Sel aastal käis vallas palju külalisi. Eriti rohkelt jagus kü-
lakosti Poolast. Viljandi talvise tantsupeo raames jõudis meilegi 
esinema poola laste tantsu- ja lauluansambel "Podlasiacy". Jaani-
päeval esitasid särtsaka kava meie sõpruslinna Hajnowka noo- 
red tantsurühmadest „Przepiorka” ja „Iluzja”, augustis pakkus 
silmailu ja puhkpillimuusikat rahvusvaheline noorte puhkpilli-
orkester Wersalinka, kus eesti ja poola noorte kõrval osalesid ka 
valgevenelased.  

Muusikafestivalil osalesid külalistena sõpruslinna Ulvila dele-
gatsiooni liikmed. Selle koostöö raames õpivad Ulvilas 
Kokemäenjokilaakso Kutsekoolis autoremondi erialal kaks meie 
valla noormeest. Sealse kooli väga head praktikabaasid peaksid 
noortele kindlustama piisavalt hea ettevalmistuse ja seega tagama 
tulevikus töö.

Külaliste vastuvõtmise kõrval käidi ka ise külas. Suure- Jaani 
Puhkpilli viis liiget osales Poolas rahvusvahelise orkestri töös. 
Esinemised viisid orkestri Poolale ja Eestile lisaks ka 
Valgevenemaale. Suure-Jaani Puhkpill aga käis juunis Bialystoki 
linnas rahvusvahelisel puhkpilliorkestrite paraadil „Wersal 
Podlaski”. Meie noored lauljad osalesid samal ajal Hajnowkas 
rahvusvahelisel lauluvõistlusel. Aasta lõpp viis aga Hajnowkasse 
turniirile meie noored võrkpallurid. Soomes Jokioises ja Ulvilas 
käisid esinemas Pange Poisid. Praegu läheb laulumeestel juba 19. 
hooaeg!

Seega võib vist küll öelda, et Suure-Jaani valla esimene aasta oli 
tegus ja toimekas.

Kuidas möödus aga teie aasta? Oli see hea või oleksite paremat 
soovinud?

Minu aasta lõppes kahjuks väga kurvalt - teistpoolsusesse lah-
kus heade sõprade 21-aastane poeg. Alles see oli, kui ta sündis. 
Mistahes asjaolude puhul on selline lahkumine alati ootamatu 
ning väga raske on leida sõnu ja mõtteid, mis lohutaksid. „Ärge 
kurvastage, et lahkusin - rõõmustage, et olin”. Ainult et väga raske 
on selle soovi järgi käituda. Elu on ime!

Kui teil oli eelmine aasta hea aasta, siis soovin, et samasugune 
oleks ka alanud 2007. aasta, kui oleksite möödunud aastalt ooda-
nud paremat, siis - paremat 2007. aastat!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee
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nutust tehes. Lugejakaart on ko- raamatukogudes.Raamatukogu hustuslik kõikidele lugejatele. Raa- Raamatukogu lugejakaart maksab 
matukogu lugemissaali ning AIP-i 10 krooni, õpilasele, üliõpilasele ja 

lugejakaart saab kasutada ka ilma lugejakaarti pensionärile maksab kaart 5 krooni. 
vormistamata. Vöötkoodiga lugeja- Juhul kui kaart kaob ära, maksab uue Käesoleva aasta algusest väljas-
kaart on nimeline ja selle edasiand- kaardi väljastamine 25 krooni. tavad Suure-Jaani valla raamatu-
mine kasutamiseks kellelegi teisele Küsimuste ja arusaamatuste kor-kogud lugejakaarte, mis on samm 
on keelatud. Andmete muutumisel ral on alati võimalus pöörduda raa-edasi elektroonse laenutuse teel.
või kaardi kadumisel tuleks koheselt matukogu töötajate poole.Lugejakaart on vajalik ja kasulik 
informeerida raamatukogu töötajat. Priit Toobalmõlemale poolele - laenutajale ja 

Lugejakaart kehtib kõigis valla Kultuurinõuniklaenajale. Laenutamine muutub 
operatiivsemaks ja mugavamaks. 
Lugeja esitab laenutajale kaardi, 
mille laenutaja käsiskänneriga isi-
kustab, seejärel sisestab ta vööt-
koodi abil raamatu(d) ning ongi kõik.

Raamatukogude kasutamise 
eeskirjade kohaselt tutvustatakse 
lugejaks registreerimisel raamatu-
kogu kasutamise eeskirja, mille 
kohta annab lugeja allkirja ja saab 
lugejakaardi. Inimesed, kes on juba 
lugejaks registreerinud, saavad 
kaardi lunastada järjekordset lae-

arve vastuvõtmiseni on 5065000 seoses 21.12.2006 a Suure-Jaani te uute katastriüksuste nimedeks vahelise tänavavalgustuse paigal-Suure-Jaani 
krooni kuus; Gümnaasiumis toimuva 9.-12.  määrati Sahkra ja Sahkrametsa; damiseks

Vallavolikogu klassi õpilaste Jõuluballiga piken-kehtestati Vihi küla Vanaõue de- Munsi 3 kinnistu enampakkumise 
dati alaealiste väljasoleku aega ja tailplaneering; võitjaks tunnistati Ermo Kontson 28.12.2006

18.12.2006 ja 28.12.2006 lubati neil liikuda valla territooriu- ja Tallinna 11A kinnistu ¾ mõt-võeti vastu Vihi külas Tamme Kehtestati Suure-Jaani valla raa-
Võeti vastu eeskiri „Suure-Jaani mil kuni 24.00-ni; telise osa enampakkumise võitjaks Veski kalakasvatuse ja minihüd- matukogu lugejakaardi väljastami-
valla sotsiaaltoetuste liigid, maks- Olustvere alevikus Päikese 4-4 tunnistati OÜ Haldex. Sõiduauto roelektrijaama detailplaneering. se kord ja tasu;
mise tingimused ja määramise korter anti kasutusele üürilepingu Audi 10 müüdi otsustuskorras Vallavalitsus korraldab planeerin- projekteerimistingimused väljas-
kord” ning koerte ja kasside pida- alusel; Lembit Kruusele. Uus enampak-gu projekti avaliku väljapaneku. tati Munis 3 rekonstrueerimise, 
mise eeskiri ja arengukavade me- kumine korraldatakse sõiduauto toimetulekutoetuse vabadest va- AS Olerex bensiinijaama laien-
netlemise kord; Nissan Primera müügiks. Enam-henditest maksti vallavolikogu duse ehitusprojektide koostami-

Suure-Jaani muudeti Suure-Jaani vallavalitsu- pakkumise tingimused jäävad sotsiaalkomisjoni ettepanekul seks ja Jaska külla 15 kV õhuliini, 
se struktuuri - 1. veebruarist 2007 endiseks;täiendavat toetust vähekindlusta-Vallavalitsus 0,4 kV õhuliini ja „Soku“ mastala-
koondatakse Vastemõisa teenin- tud isikutele toimetuleku paranda- määrat i Suure- Jaani val laeel- jaama projekteerimiseks;
duspunkti spetsialisti ametikoht; miseks; arvesse riigieelar vest laekunud va- puudega isikutele määrati hoolda-04.12.2006
kõikide valla lasteaedade lapseva- henditest toimetulekutoetus üksi toetati MTÜ Kootsi Külaseltsi jad ja hooldajatele hooldajatasu;Joosep Rangi ja Janno Miku kara-
nemate poolt tasutava õppekulu elavatele isikutele ja perekonnale, poolt korraldatavat Vihi, Rääka, määrati ühekordseid täiendavaid teklubis õppimise kuumaksust ta-
suuruseks määrati 150 krooni kelle kuu netosissetulek on alla Jälevere, Kootsi ja Karjasoo küla- sotsiaaltoetusi;sutakse 200 krooni õpilase kohta;
kuus; kehtestatud toimetulekupiiri ning de ühise aastalõpuürituse läbi- Olustvere Maanaiste Seltsile eral-seoses hooldatavate isikute sur-
otsustati liita 100% Suure-Jaani koos toimetulekutoetusega täien-viimist; dati projekti „Seltsimaja inimsõb-maga lõpetatakse hooldajatele 
valla omandis olevad osaühing davat sotsiaaltoetust;projekteerimistingimused väljas- ralikumaks“ kaasfinantseeringuks hooldajatoetuse maksmine;
Suure-Jaani Hooldus ja osaühing nõusolek anti Olustvere kitarri-tati Sakala Saeveski AS-le tootmis- 6241 krooni;kasutusluba anti Tääksi Põhikooli 
Olustvere Soojus ning moodus- laagri läbiviimiseks Olustvere hoone laienduse ehitusprojekti ehitusload väljastati Navesti I f 1 ja Olustvere Põhikooli automaat-
tada nende baasil uus äriühing: Põhikoolis ajavahemikul 27.06.-koostamiseks ja OÜ Jaotusvõrk elektrivarustuse rekonstrueerimi-sele tulekahjusignalisatsioonile;
aktsiaselts Suure-Jaani Haldus, 02.07.2007. a;Pärnu Vil jandi piirkonnale seks Navesti külas ja Lõõvi talu kauaaegse eduka Kildu Põhikooli kinnitati osaühingute ühinemisle- Võivaku külla 0,4 kV elektri seoses hooldatava surmaga lõpeta- elektrivarustuse, Kabja 15 kV/0,4 juhtimise ja pedagoogilise töö eest ping ja aktsiaseltsi Suure-Jaani õhuliini projekteerimiseks; ti hooldajale hooldajatoetuse kV 50 kVA mastalajaama püstita-ning seoses 60. sünnipäevaga anti Haldus põhikiri; maksmine;vallavolikogule tehti ettepanek val- miseks Jaska külas;Enn Siimerile Suure-Jaani Valla-
Sahkra kinnistu jagamisel tekkiva- la 2006.a eelarve muutmiseks. puudega isikutele määrati hoolda- kuulati informatsioon riigieelar-valitsuse tänukiri ja rahaline pree-
te katastriüksuste sihtotstarbeks jad ja hooldajatele hooldajatoetuse vest sihtotstarbeliselt eelarvesse mia;
määrati maatulundusmaa; maksmine;20.12.2006 laekunud summade kasutamise muudeti Vastemõisa lasteaia töö-
muudeti valla 2006. aasta eel- nõusolek anti Villu Halliksoole vee Kasutusluba anti Vastemõisa Rah- kohta;aega. Lasteaia päevane lahtioleku-
arvet; erikasutusloa väljastamiseks;vamajas lasteaiale ja perearstikes- otsustati AS Suure-Jaani Ravikes-aeg tööpäevadel on 6.45-18.00
Suure-Jaani Vallavalitsusele ja Olev Kooklale hüvitati laste kooli kusele; kuse nõukogu esimehele ja liikme-
hallatavatele asutustele anti luba ja lasteaeda transpordi kulud;kinnitati Olustvere alevikus ostu- tele hüvitise maksmine;11.12.2006kuni valla 2007. aasta eelarve vas- ehitusluba väljastati Olustvere eesõigusega erastatava Jaama 8A seoses Vastemõisa korteriomandi Puudega isikutele määrati hoolda-tuvõtmiseni teha iga kuu kulutusi TMK õppehoone rekonstrueerimi-ja Suure-Jaani linnas erastatava enampakkumise nurjumisega ot-jad ja hooldajatele hooldajatoetus;kuni 1/12-ni eelmisel aastal sa- seks;Tallinna 4 maade maksustamis- sustati nimetatud korteriomand puudega isiku avalduse alusel maks perioodiks ettenähtud ku- hinnad; reservfondist eraldati 99 710 müüa otsustuskorras alghinnaga lõpetati hooldajale hooldajatoetu-lutuste summast. Summaarne eel- krooni Tallinna tänava ja Konsumi Sahkra kinnistu jagamisel tekkiva- 200 000 krooni.se maksmine;arve maht kuude lõikes kuni eel-

Samas võisime hiljuti Sakalast suvel oli suveprogrammis 32 eri- l e h e k ü l g  a a d r e s s i g a  on saanud ka individuaalselt esita-
lugeda et Olustvere ujulas käia po- nevat laagrit ja üritust ning osale- http://noortekas.suure-jaani.ee, tud avaldused laste huvitegevuse LUGEJA 
le eriti tervislik ning samuti peab misvõimalus oli kõigil soovijail. mis võimaldab operatiivselt kajas- toetamiseks. 
Olustvere põhikool kasutama ole- Ka sügiseste ja talviste koolivahe- tada kõiki piirkonnas toimuvaid Lõpetuseks võib öelda, et tegut-KIRJUTAB matu ventilatsiooniga võimlat, mis aegade sisustamiseks on juba mitu noorte- ja spordiüritusi. semisvõimaluste puudumise üle ei 
annab tunda eriti teravalt peale aastat leitud võimalusi erinevate Olustvere  laste võimaluste  ole ilmselt põhjust kurta. Kellel 
mitmeid aastaid tagasi tehtud projektitaotluste rahastamise abil. kohta veel, et lisaks koolivaheae- endal on huvi ja soov, leiab kind-
akende vahetust. 2006. a sügisvaheaeg oli sisus- gadel pakutavale on neil kooliaasta lasti ka sobiva võimaluse! Kõige 

Küsimus hr Arnold Pastakule.  tatud projekti “Sportlik koolivahe- vältel kooli ja valla poolt pakutud suurem roll laste huvide suuna-
Peagi on jõudmas kätte kooliva- aeg” raames erinevate treeningute, 25 erinevas huvitegevuses osa- misel on siiski kahtlemata lapse-Rein Murik

heaeg ning seegi kord vaevab kind- kohtumiste ja väljasõitudega. Jõu- lemise võimalust. Kuna osad huvi- vanematel. Koos lastega ühiselt te-Olustverest
lasti paljusid lapsevanemaid mure, luvaheaja sisustamisel oli suur roll ringid tegutsevad Suure-Jaanis, gutsedes veedetud aja väärtust on 
et see saaks lastele olema toime- valla noortekeskustel, samuti kor- transporditakse hip-hop tantsu ja võimatu üle hinnata. Et küsimus saabus toimetusse 
kas. raldati mitmeid treeninguid, kuns- jalgpalli treeningutele, kus on Ettepanekute ja soovidega laste detsembris, siis on võimalus selle 

Seoses sellega küsin, et kas ti-, mängude- ja tantsupäevi. Kolm Olustverest enam osalejaid, lapsi huvitegevuse osas võib alati pöör-avaldamiseks alles nüüd - jaanua-
koolivälise aja, ka vaheaja, sisus- päeva kestis maakoolide korvpal- valla kulul väikebussiga. Mitmed duda (ka ajalehe vahenduseta) rikuu lehes. Volikogu esimees voli-
tamisel on ka koolil ja vallava- lifestival, kus seekord oli Sürga- lapsevanemad on leidnud ise või- Mati Adamsoni (telefon 503 9071, tas vastust koostama vastava 
litsusel kohustusi ning milliseid veres ja Suure-Jaanis osalemas maluse transpordiks, et lapsed e-post: mati@suure-jaani.ee) või valdkonnaga tegelevad ametnikud.
võimalusi selleks on näiteks koguni 6 meie valla noortevõist- saaksid osaleda neid huvitavates Marlen Silma (telefon 437 1382, 
Olustvere alevikus elaval lapsel konda. treeningutes või huviringides. e-post: marlen@suure-jaani.ee) 
põhiliselt peale ujula ja raamatu- Paala noortekeskus on ka kõigile Infot koolivaheaegadel toimuva poole.

Suure-Jaani Vallavalitsus on kogu ning kuidas on plaanis lapsi Olustvere lastele avatud esmas-kohta on edastatud nii koolide kui 
laste ja noorte vaba aja sisustami-ja lapsevanemaid sellest teavita- päevast reedeni kell 13-20. ka noortekeskuste kaudu, samuti Mati Adamsonsega pidevalt tegelenud.da? Kindlasti on korraldatud tege- on teave kättesaadav Suure-Jaani Suure-Jaani vald toetab laste spordi- ja noorsootöö nõunikSuvisel koolivaheajal on paku-vusi ka eelnevatel vaheaegadel, valla kodulehel internetis. Kõige osalemist Viljandis huvikeskuses, Marlen Silmtud valla lastele tegutsemisvõima-mis on tavaliselt siiski vaid üheks paremaks infokanaliks jääb edas- spordikoolis, muusikakool is ja noorsootöö spetsialist lust juba 6 aastat. Möödunud päevaks. pidi  noor tele  mõeldud kodu- kunstikoolis. Positiivse lahenduse 

Alates 27.12.2006 asub tatud kriminaalasi. Abi saa-
Viljandi Ohvriabikeskus mise eelduseks ei ole kuriteo 
Viljandi politseiosakonna toimepanemine. 
ruumides. Ohvriabitöötajate poole 

Ees mär k on koo stö ös võib pöörduda ka telefoni või 
politseiga pakkuda ohvrile e-posti teel. 
abi ja nõustamist ühes majas, 
seega muuta ohvriabiteenus Oh vr ia bi ke sk us e uu s 
veelgi kättesaadavamaks. asukoht:

Õigus ohvriabile on kõigil Pargi 1
inimestel, kes on langenud 71020 Viljandi 
hooletuse või halva kohtle- Telefon:  434 0343
mise, füüsilise, vaimse või Vastuvõtt: E, K, R  09-12 ja 
seksuaalse vägivalla ohvriks. 13-16
Ohvriabi saab iga inimene, e-post: viljandi.oa@ensib.ee
kellele on põhjustatud kan-
natusi või tekitatud kahju,  Evelin Leppik ja 
sõltumata sellest, kas kahju Maiju Margus
tekitaja on tulnud avalikuks Ohvriabitöötajad
ja kas tema vastu on alga-

Viljandi Ohvriabikeskus
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Jõululaupäeval Suure-Jaani valitsuste ühinemisleping, mil- ki meie piirkonnast laia ilma õp-
kalmistul käies tundus nagu lest nii mõnedki punktid said täi- pima või tööle läinud noori peale 
oleks üks linnaosa juurde tek- detud, samuti tekkis jooksva elu- tarkuse ja kogemuse omanda-
kinud. Koht, mis tavaliselt on korraldusega täiendavaid üles- mist tagasi tulema. Kuidas meil 
vaikne ja rahulik, oli sagimist andeid, mida tuli lahendada. muidu oleks võimalik oma rah-
ning küünlavalgust täis. Inime- Vald muutus elujõulisemaks ja vaarvu suurendada ja saada uusi 
sed olid tulnud oma lahkunud seda just läinud aastal kasvanud ideid ettevõtluse ning elu aren-
lähedaste ja tuttavatega mõtetes palkade ja kulude kasvu taustal. damiseks piirkonnas.
kohtuma. Rahvast oli palju. Tun- Kahjuks tuleb öelda, et inimeste Kõigi le vallakodanikele  ja 
dub, et vaatamata järjest tempo- arv ühinenud vallas oli aasta lõ- ko os tö öp ar tn er it el e so ov in  
kamaks muutuvale elule ja kau- pus väiksem kui alguses. uueks  aastaks tervist, üksteise-
genevatele  vahemaadele on 2007. aasta tähtsamaks üles- mõistmist, koostööd ja uusi edu-
inimestele siiski oluline side eel- andeks on meil jõuda kokku-lep- meelseid ideid. 
käijatega, sissevaade endasse ja pele valla arengukava osas, mille Oleme ju kõigest teelised, är-
mõtlemine tulevikule. Oleme ju kohta oodatakse kõigi valla ko- gem siis unustagem märgata tei-
meiegi ainult teelised, kes on siia danike, ettevõtete , organisat- si, kes meiega sellel teel on, mee-
ellu sattudes saanud oma eelkäi- sioonide ja piirkondade ette- nutada neid, kes enne on olnud 
jatelt teeotsa, mille peame üks- panekuid. Oluline on, et tekiks ja mõelda neile, kes tulemas on.
kord oma järeltulijatele edasi omavalla tunne, areneks ette-
andma. Meie tarkusest ja koos- võtlus ja koostöö toimiks kõi-
töövõimest sõltub, kuidas me kidel tasanditel. Lähtuvalt tege-
oskame hinnata varem tehtut, likest vajadustest läheb alanud 
käia oma teed ja ette valmistada aastal  ümberkor ra ldamisele 
järgnevaid põlvkondi vastu võt- Olustvere ja Vastemõisa teenin-
maks meie poolt edasi antavat. duspunkti töö. Jaanuari algu-

2006. aasta oli Suure-Jaani sest alustas tööd Vastemõisa las-
ühinenud valla käivitumise aas- teaed ja tööle asub haridusnõu-
ta. Seega igatsorti ümberkorral- nik. Suuremaid investeeringuid 
duste aasta. Tuleb tõdeda, et jätkatakse vastavalt ühinemis-
inimesed, kes sellega lähemalt lepingus plaanitule 
või kaugemalt seotud olid, said Kuna vald on ikkagi vajalik 
hakkama. Heameel on, et valda- ennekõike oma kodanike ja piir-
valt keskenduti konstruktiivsele konna elu korraldamiseks, siis 
koostööle, mille tulemusena käi- on alati teretulnud kõikide ini-
vitus päris edukalt nii volikogu meste ettepanekud nii valla-

Arnold Pastak
kui ka vallavalitsuse töö. Te- ametnikele, vallavalitsusele kui 

Volikogu esimees
gutsemiskavana oli ees oma- vallavolikogule. Kutsun üles kõi-

riood on küllalt pikk. Kas amet Toimub arukas ja konservatiivne Ain Olesk ammendas end, on raske öelda. tegevus. Eeldame ju, et tegemist 
Eeldasin, et minu lahkumise jä- on meie valla parimate peadega, Suure-Jaani 
rel peaks tekkima juurde uusi nende inimestega, kes on nõuks 
mõtteid ja ideid valla juhtimises võtnud midagi korda saata. Eks Vallavolikogu liige
ja arengus. Ja nagu näete, muu- erinevaid seisukohti ja arvamusi 
tusi ju on. tuleb ikka ette, sest oleme ju eri-

2002. aastal te volikokku ei nevatest piirkondadest ja tulene-
valt sellest ka omad mõtted ja kandideerinud. Mis tõi poliiti-
arusaamised asjadest. Tähtsaks kasse tagasi?
dokumendiks on ühinemiskok-Otsustasin aja maha võtta ja 
kulepe ja sellest peetakse kinni.tegeleda hoopis teiselaadiliste 

Kas Teie isiklikud eelistused asjadega. Eks iga vallakodanik 
lähevad kokku valla 2006. aasta peaks huvituma sellest, mis val-

las toimub ja kuidas toimub. Kas eel-arve prioriteetidega? 
see on poliitika või miski muu, Ütleme nii, et mul ei ole isik-
see jäägu igaühe enda otsustada. likke eelistusi eelarve osas.

Kas teate, kes on põhiliselt Milliste  küsimustega tege-
Teie valijad? lemine on Teile endale kõige sü-

Arvan, et need on inimesed, damelähedasem ja huvipakku-
kes mind teavad, kes mind tun- vam?
nevad ja kes minusse natukene Meeleldi tegeleksin ehitus- ja 
usuvad. majandusküsimustega.

Kandideerisite volikokku era- Mis teeb kõige rohkem muret, 
konna Isamaaliit nimekirjas. mis rõõmu?
Olete erakonna liige? Millised Muret teeb see, et elementaar-

Olen sündinud 8. detsembril 
erakonna põhiväärtused on Teile sed, igapäevaeluks vajalikud tin-

1960. aastal Viljandis. Hari-
kõige olulisemad? gimused ei ole kõigile vallaelani-

dustee algas Suure-Jaanis. Lõ-
Erakonna liige ma veel ei ole. kele tagatud. Rõõm on selle üle, 

petasin Suure-Jaani Keskkooli 
Eks aeg annab arutust ja tu- et aasta aastalt need erinevused 

1979. a. 
levikus võib juhtuda nii mõn- vähenevad.

Samal aastal jätkasin õpin-
dagi. Hindan väga ausust ja kõi- Milline valdkond vajab vallas 

guid Eesti Põllumajanduse Aka-
ke sellega kaasnevat. Pooldan kõige rohkem muutuseid ja milli-

deemias, mille lõpetasin 1984 
konservatiivset kodakondsus- seid?mehhaanikainseneri kutsega.
poliitikat. Me peaksime pöörama roh-Järgnes sõjaväeteenistus 

Seekord toimusid valimised kem tähelepanu valla teedele. nõukogude armees.
ringkonniti. Millised on Teie piir- Ma ei taha sellega öelda seda, et Töötanud olen Kindel Tee 
konna/küla (/Teie valijate)  hu- selle küsimusega ei tegeleta. Ei, kolhoosis ja Suure-Jaani Valla-
vid? tegeletakse küll, kuid vajadus v a l i t s u s e s .  P r a e g u  o l e n  

teede korrastamisse ja ehitusse Meie piirkonna valijad ei Sürgavere Põllumajandusühistu 
raha paigutada on tunduvalt suu-soovi ega taha mitte midagi eris-juhatuse esimees.
rem, kui me seda praegu teeme.kummalist, vaid täiesti tavalist Olen abielus, peres on kaks 

tsiviliseeritud ühiskonnas ole- Millisena näete valda nelja tütart.
mist, et me saaksime olla samal aasta pärast? Mis on muutunud? Meeldib sporti teha, eelista-
tasemel linnas ja keskasulates Mis on samaks jäänud?tud on korvpall, ujumine ja suu-
elavate vallakodanikega. Näen valda nelja aasta pärast satamine.

Kas olete volikogu tööga ra- natuke paremas arengustaadiu-
hul? Kas midagi võiks olla tei- mis kui praegu. Ma ei ole opti-Olete olnud Suure-Jaani val-
siti? Vastab olukord ootustele? mist ja seepärast ei taha ka kiidu-lavanem. Kui kaua selles ametis 

laulu laulda ja hõisata, et meil on Kas eri ringkondadest (endistest olite ja miks lahkusite? Kas amet 
siin hea elada. Teha on eel väga omavalitsustest) valitud voli-ammendas end? Olete varem ka 
palju ja mõni asi ei saagi kunagi kogu liikmetel on mõnedes (mil-volikogude töös osalenud? 
valmis. Aga lootma ja tahtma listes?) küsimustes olnud Teie Töötasin Suure-Jaani vallava-
peab.arvates eriarvamusi?nemana kolmteist aastat. Pe-

Volikogu tööga olen rahul. 

Suure-Jaani ja Tääksi kandi lap- ka praegu sama toredad.
sed kogusid 2005. aastal toimunud 
projekti käigus perepärimusi. 2006. Koguja HEDI AAN (12-a) 
aastal said nende lood kokku raa- (Tääksi Põhikooli V klass)
matuks „Suure-Jaani ja Tääksi kan- Andmed on päritud minu isa 
di perepärimusjutud”. Mõned päri- emalt. Nimi on Irma Aan, 
mused rääkisid ka jõulude pidami- n e i u p õ l v e n i m i  Te l k i n e n ,  
sest. Et kõigil on veel viimased jõu- hüüdnimi Virtin. Sünd 1943 
lud värskelt meeles, siis võrdluseks Tallinnas. 
mõned laste poolt kirja pandud va- Käisin vanaemal külas Jõgeva-
nemate inimeste meenutused. maal Pikknurme külas koolivahe-

ajal ja uurisin temalt, kuidas möö-
Koguja GERTA VAINARU (10- dus tema lapsepõlv. Neid jutte 

a) (Suure-Jaani Gümnaasiumi IV kuulis minu vanaema oma emalt, 
klass) kui ta oli veel laps. Palju huvitavat 

Jutu rääkis Varje Vainaru sai teada, mis juhtus minu vana-
(sünd 1946), vanaema, neiupõlve- ema lapsepõlves.
nimi Kliim, Ängi külas Tepsi ta-

Jõulude pidamisestlus, hommikul rõõmsas meele-
olus. Vanaema rääkis, kui tema laps 

oli, olid jõulud hoopis teistmoodi. Vanaema arvates on see lugu 
Poest polnud eriti midagi osta. Sel-riskantne.

‘ leks päevaks küpsetati ise küpsi-
Salaja jõule pidamas seid, saia tehti, verivorsti küpsetati, 

Vanaema rääkis, et nende peres kotlette tehti. Kõik oli tehtud kodust 
peeti alati jõule. Aga jõule ei tohti- saadaval olevatest asjadest. Oli ka 
nud vanasti pidada. Nemad pidasid kombeks tuua tuppa ka kuusk, peale 
jõule nõnda, et pandi tekid akende selle toodi õled tuppa. Õlgedest 
ette. Nemad kasutasid kuuseehe- meisterdati seintele ehteid ja val-
teks piparkooke, komme, õunu, mistati õlgedest ka sokk. Peamine, 
küünlaid ja isetehtud asju. Vanaema mis sel päeval ei puudunud, oli see, 
ütles, et tema sai umbes 12-aasta- kui ema luges lauluraamatust meile 
selt esimesed suusad jõuludeks. Te- ette. Eriti sai ta kurjaks, kui me teda 
ma õde Viive sai umbes 10-aastasel ei kuulanud. Tema jaoks oli see eriti 
jõuludeks endale kelgu. Nad olid vä- püha.
ga rõõmsad selle üle.

Koguja KAIDO LOOGUS (13-Võib-olla natuke kurb, et jõule 
a) (Tääksi Põhikooli VI klass)ei tohtinud vanasti pidada.

Loo rääkis Adele Loogus (sünd 
1916 Tartumaal Ropkas) Olust-Koguja HELENA VIIES (10-a) 
vere vallas Mudiste külas. Minule (Suure-Jaani Gümnaasiumi IV 
isapoolne vanaema. Räägib oma klass)
mälu järgi läbielatud lapsepõl-Loo rääkis vanaisa Jaan Kohv 
vest.(sünd 1947 Pärnumaal Urisaare 

külas) Suure-Jaanis. Vanaema jõuluõhtu 
Mu vanaisa on sellega ise seo-

1922. aastaltud.
Köögiakna all õues seisab lume-

valli all nii umbes 1,5-meetrine kuu-Kuidas vanaisa Jaan 
seke. Isa Daniel läheb õue, raputab koolis käis ja salaja jõule 
kuuselt lume, toob siis kuuse tuppa. pidas
Okstel helgivad veel üksikud hel-

Hästi tore oli koolis käia! Kool oli 
bed, mis peagi kaovad. Nüüd hõikab 

6 km kaugusel. See oli Massaru 
isa Daniel ema Liisat, tule appi 

kool. Kool oli kena. Jaan Taltsi ema 
kuuske üles panema, muidu jääte 

oli klassijuhataja. Jaan ise oli kooli-
jänni kuuse ehtimisega. Varsti läheb 

vend. Direktor Veetamm pani alati 
ju pimedaks! Isa Daniel tuleb tuppa 

jõulude ajal internaadi klassis 
mingi puust nõuga, millel on peal 

küünlad põlema ning tõi kommi ja 
kaas. Kaane vahelt paistavad heina-

küpsist. Nii tähistasime salaja jõule.
kõrred. Daniel võtab nõult kaane 

Minu arust väga tore lugu, ku- pealt ning toob sealt lagedale ilusad 
na direktor riskis oma töökoha- punapõsksed sibulõunad. Ema 
ga. Liisa toob lõngakera laastukorvist, 

lõikab paari vaksa pikkused jupid ja K o g u j a  M A R I A N N E  
annab need mulle. Mina seon need INGERMANN (10-a) (Suure-
õunte sabadesse ja algab kuuse ehti-Jaani Gümnaasiumi IV klass)
mine. Nüüd astub tuppa isa Daniel, Loo rääkis mulle minu vanava-
käes kaks tattnina lampi, mis põle-naema Salme Heinamaa, neiupõl-
vad petrooleumiga. Valgust saab venimega Denisevits Viljandis.
suuremaks või väiksemaks torkides. 
Siis kobib ema Liisa köögist redeliga Jõuludest ja sünnipäeva 
pööningule, toob sealt puust kasti, pidamisest Viljandis
kus hoiti oma paremaid seljariideid. 

Meie tähistasime jõule alati ko-
Neid ei pandud selga muul ajal kui 

dus omaste keskel. Kui me väikesed 
vana-aasta õhtul ja kirikusse min-

olime, olime tädide, venna ja isaga. 
nes. Need riided oli tema laulatuse 

Söögiks olid ikka kartulid, kapsad, 
riided. Pikk kroogitud seelik.

verivorstid, liha, lihapirukad ja 
Kui läks pimedaks, süüdati lam-

saiad. Ja muidugi ei puudunud jõu-
bid kuuse sees. Istuti vaikselt üm-

lulaualt ka õunad. Ka sünnipäevi pi-
ber laua, võeti midagi suhu - kap-

dasime oma pere keskel, külalisi 
sast, verivorsti. Kui oli, lauldi jõulu-

käis harva. Kingitusi tegime ka.
laule jõuluraamatust.

Mina arvan, et sünnipäevad on 

2007. aasta - verstapost teel Perepärimusi 

jõuludest

FOTO: Leili Kuusk
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FOTOHETKI

  Fotograafi amet ei olegi alati nii kerge 
kui tundub. Jaanika Siim püüab parimad 
õpilased parimalt pildile saada.

    Arnold Pastak. Vabariigi aastapäe-
val koguneme traditsiooniliselt 
Lembitu juurde.

Suure-Jaani bigbandil 
on ilmselt tulevikku - nende 
23. sünnipäeva kontserdil 
noortest huvilistest puudust 
ei olnud.

Koorijuhist ja muu-
s ikaõpeta jast  Val l i  
Pangest on saanud 
ühendkoori laulja.
GLOBE projektis osale-
nud Leslie Emeh Njume 
Kamerunist ja Suure-
Jaani Gümnaasiumi 
noormees Siim Ots.

Lembit Kruuse mittetulundus-
ühingute ümarlaual.
Isetegevuslaste pidu Vaste-
mõisas. Muusika.

Dirigent Rein Vendla 
sai sel aastal 60, 
puhkpillimuusikat 
on Suure-Jaanis teh-
tud aga juba 135 aas-
tat.
Märtsis said Suure-
Jaani gümnaasiumis 
kokku kõigi valla 
koolide algklasside 
lapsed. Näidati en-
nast ja vaadati teiste 
tegemisi.

Uute vallakodanike 
p idul ik  vastuvõt t .  
„Tere, kes sina oled?”

    Suure-Jaani Gümnaasiumis algab kohe maa-
kondlik KVN - tegelikult küll KBH, sest on ju 
tegemist vene keelega. Tagaplaanil harjutavate-
le tantsutüdrukutele on lisa oodata - ühel noor-
mehel tuleb tants juba päris hästi välja.

   Tundub, et kõige abivalmimad härrasmehed 
on meie vallas Vastemõisa kandis.

Tants, tants, tants - line-tants, swingtants…

1. September Sürgavere Põhikoolis. 
Õpetaja aitab alati.

  Loitsukese 
t ü d r u k u d  
V i l j a n d i m a a  
laste rahvatant-
sulaagris güm-
naasiumi spor-
disaalis. Pinge-
listesse päeva-
desse mahtus 
ka puhkehetki.

FOTO: Jaanus Siim
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AASTAST 2006

Rohelised jõulud.                   FOTOD: Leili Kuusk

Lilleseadjad Anu Pindsoo ja Argo Juske 
Kootsi külapäeval.

Päkapikumaa. Väikesel päkapikul on 
söögiaeg.

Suure-Jaani valla 
I laulu- ja tantsupidu.

  Valla esindus osales Ulvila linna 
päevadel kirikuvenega sõitmises. Loo-
dame, et sellist pilti saab sel suvel näha 
ka Suure-Jaani jär vel.

Loits.

   Ja kui see tants meil 
korda lä’eb …
      Väike muusik.

Eero Jänes ja tema laadaost Sürgaverest.

Olustvere naisrühm.

Vastemõisa laat. Rein Luup oks-
jonitordiga.

K o o r i d e  s ü g i s p ä e v  t õ i  
Hüpassaare muuseumi kitsu-
kestesse ruumidesse nii palju 
kuulajaid, et Mati Palm käis uk-
sel teise toa rahvale laulmas.

Olustvere pargipeo väikesed “mõisa-
preilid”
   Vastemõisa kandi pensionäride reis 
viis maa alla - kaevandusmuuseumi.
Kootsi külavanem, Jaani talu peremees 
Jaan Jaska pakub presidendipaarile 
koduaia õunu.

Niimoodi harjutades tööd selgeks saavadki. 
Poistenädal Kõidama lasteaias.

Jõulupuu 2006 kõige väiksem hindaja.

Naised roosidega - Tiiu Umal ja Maie Käba.

FOTO: Kaile Koval

FOTO: Marko Reimann

Pealavastaja Tiiu Siim.
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2006. aasta augustis ja sep- turba - nende osa püütud kalade Suurimad katsepüükidel saadud 
tembris tegid Eesti Maaülikooli üldarvust oli kokku ainult 1%. kalad olid põhjaloomadest toi-
Limnoloogiakeskuse teadurid Röövkalad on kalastajatele tuvad 1,4 kg koger ja 1,7 kg 
kalastajate klubi “Suure-Jaani kindlasti atraktiivsemad ja neid linask.
Säga” tellimusel kompleksuurin- püütakse valikuliselt rohkem väl- Uuringute põhjal soovitati jär-
guid Suure-Jaani paisjärvel. Ees- ja kui särge. Haugi oli järves 3%, ve asustada haugi, kuna toitu 
märgiks oli välja selgitada järve aga rikkaliku toidulaua poolest röövkaladele on piisavalt. Samuti 
kalastiku koosseis, seisund ja ka- võiks seda kala seal palju rohkem mõjub haugi asustamine hästi vee 
lade toidubaas. Lisaks põhja- olla. Et aga kudemistingimused kvaliteedile, kuna tõuseb press 
likele kalauuringutele hinnati  järves on haugile nigelad, siis planktontoidulistele kaladele ja 
paisjärve vee kvaliteeti hüdro- jääbki üle tema arvukust tõsta samas langeb surve loomsele hõl-
keemiliste näitajate, samuti taim- kunstliku asustamise teel. Kuna jumile, mida praegu on järves 
se ja loomse hõljumi ning põh- järves domineerivad plankton- väga vähe. Zooplanktoni hulga 
jaloomade järgi. Varem ei ole nii toidulised kalad, siis loomset hõl- kasvades süüakse rohkem veti-
põ hj al ik ke  te ad us uu ri ng ui d jumit ehk zooplanktonit on vähe kaid ära ja lõppkokkuvõttes vee 
Suure-Jaani paisjärvel tehtud. ja sellegi hulgas on kõige rohkem kvali teet paraneb. Kõrgemaid 

Sinivetikaid on järves vähe ja kaladele toiduks halvasti sobivaid veetaimi ei tasu likvideerida igalt 
toitesoolade kontsentratsioonid väikseid keriloomi. Nii näiteks poolt, vaid piirata neid ainult ko-
on madalad - nende näitajate alu- ongi ahven, kes väiksena on hati, näiteks ujumiskohtades. 
sel on paisjärv heas seisundis. planktontoiduline, algul aeglase Suurtaimede lausalise kõrvalda-

Tulemused näitasid, et järves kasvuga. Alles röövtoidule üle mise tagajärjeks võib olla iga-
domineerib harrastuskaluritele minnes hakkab ta märksa kiire- suvine vetikatest roheliseks vär-
vähe huvi pakkuv särg, kes moo- mini kasvama. vunud ja läbipaistmatu vesi. 
dustab 54% kalade kaalust ja ko- Põhjatoiduliste kalade toidu-
guni 81% ar vust. Ka ahvenat oli baas on järves hea. Seal on palju Arvo Tuvikene
püükides palju, aga enamasti väi- kaladele toiduks sobivaid põhja- Eesti Maaülikooli 
kesed isendid, seetõttu kaalult oli loomi, mistõttu põhjatoiduliste Limnoloogiakeskuse 
neid alla 10%. Võrkudesse jäi veel kalade kasvukiirus on parem kui vanemteadur
kokre, linaskit, haugi, latikat ja paljudes teistes Eesti jär vedes. 

Suure-Jaani paisjärves napib röövkalu

Kildu Põhikool 
“Söögiralli” 

liidrite hulgas 

Jaanuarikuus  täitub  Suure- kohalike omavalitsuste ja kolman-
Jaani Vallavalitsusel esimene te- da sektori esindajate koostööga. 
gutsemisaasta. Peale nelja omava- Reisi käigus käisime Türi, Paide ja 
litsuse ühinemist on meie kõigi Väätsa valla kuues organisatsioo-
koduõu avardunud, olenemata, nis. Kõik nad olid erinäolised ning 
kas me seda tunnistame või ei. vedasid nende tööd tublid ja kodu-
Kuid samas on selle suuruse hoo- kohta armastavad inimesed. Teh-
mamine muutunud raskemaks: tud oli palju: Metsakülla grilli-
vallavalitsus asub teises kohas, koda, Karjakülla saun, Piilumetsa 
seal töötavad teised ametnikud, kü la pl at s ni ng  ta nt su la va , 
valla lehest loed nimesid ja küla- Änilasse noortetuba ja laululava 
sid, mille olemasolust sul aimugi jpm. Aastatepikkuse tööga on 
pole jne. Selleks, et vallavalitsuse saavutatud külades üksmeel ja 
tegemisi rahvale lähemale tuua, tuntakse rõõmu kodukoha muutu-
kutsuti kokku valla mittetulun- misest: paranevad teeolud, infra-
dusühenduste esindajad ja tegut- struktuur, tekivad uued kooskäi-
sevad külavanemad, et koos küla- miskohad ning omanäolised tra-
esindajatega mõtteid vahetada ja ditsioonid. Seda kõike käsikäes 
tulevikuplaane pidada. vallavalitsuse ja volikoguga.

Tänaseks on koos käidud üle Reisil kogesime, et arengud 
kümne korra. Moodustunud on Eestimaa erinevates piirkondades 
erinevate külade ja MTÜ-de eest- on enam-vähem samad, kõik ole-
vedajate tuumik, kes soovib koos neb vaid kui palju on koos käidud. 
mõelda ja ühiselt probleemidele Nii nagu tegutsesid meie ühendu-
lahendusi otsida. Kogu ümarlaua sed neljas väikeses vallas enne 
tegevust juhib Kuhjavara külava- ühinemist, nii toimuvad need prot-
nem Romeo Mukk, kelle eestve- sessid edasi ka suures ühendval-
damisel toimus ka kolmepäevane las, ainult et sõpru ja mõttekaas-
õppetsükkel „Suurvalla külaliid- lasi, kellega koos mõtteid vahetada 
rid koos õppima”. Õppepäevadel ja neid ka täide viia, on meil nüüd 
arutlesime Suure-Jaani valla kü- rohkem.
laliikumise probleeme ja arengut Järgmiseks aastaks kõigile 
vallas, kuulasime Katrin Reimani ümarlaua liikmetele üksmeelt ja 
maine- ja suhtekorralduse loengut ettevõtlikust soovides
ning lõpetuseks külastasime det- Merle Rang
sembrikuu alul Lõuna-Jär vamaa Kildu Külade Ühendus
kolme valla mittetulundusühen- Vastemõisa Naiste Ühendus
dusi eesmärgiga tutvuda sealsete 

Suure-Jaani valla 

mittetulundusühenduste 

ümarlaua tegemistest

3. oktoobrist kuni 28. novemb- sed suhted lapsega
rini toimus igal teisipäeval kella * kuidas lahendada erinevatest 
kuuest üheksani õhtul vallamaja väärtushinnangutest tulene-
saalis Gordoni Perekooli lasteva- vaid erimeelsusi.
nemate koolitus. Koolitusest võt- Mis see koolitus andis?
tis osa 15 endist, praegust või tule- * kinnitust, et olen õigel teel
vast lapsevanemat. Koolitajaks oli * abi ja toetust lastekasvatus-
Gordoni Perekooli rahvusvaheli- probleemide lahendamisel
selt litsentseeritud koolitaja Maie * uusi võtteid suhtlemisel oma 
Kotka. lähedastega, lastega, miks mit-

Lapsevanemaks olemist ei ole te ka töökaaslastega
keegi õppinud, lapsevanemaks * saadi julgust ja tuge, et tuleb 
oleme saanud. Gordoni Perekool täita “oma tassi”.
õpetabki vanemaid looma ja hoid- Loodan, et kõik osalejad said 
ma vastastikku rahuldust-pakku- juurde vähemalt ühe rikastava ko-
vaid suhteid. Koolitusel käsitleta- gemuse ja harjutavad oma õpitud 
vad teemad olid järgmised: oskusi julgelt edaspidigi.
* kuidas kuulata last nii, et ta ta- Koolitaja Maie jäi meie grupiga  

jub, et teda mõistetakse väga rahule. Ta rõhutas, et nii 
* kuidas rääkida lapsega nii, et rõõmsameelset, naeruhimulist ja 

ta sind mõistaks kohusetundlikku gruppi pole te-
* kuidas seada peres reegleid mal olnudki. 

nii, et lapsed neid järgiksid Tänan Aave Toomsalu, kes  sel-
* kuidas lahendada konflikte le toreda koolituse meile võimal-

võimu kasutamata nii, et keegi das ja tunnen rõõmu tublidest lap-
ei kaotaks sevanematest, kes sellel koolitusel 

* kuidas vanemad teadmatult osalesid. 
muudavad võimatuks läheda- Tiiu Savelli

Lapsevanemad 

käisid koolis

Juba septembris liitus Kildu maitset, toidukoha üldist väljanä-
kool Viljandi maavalitsuse tervise- gemist, nõusid ning kokkade koo-
toa alg- ja põhikoolidevahelise litatust ja õpilaste arvamust. 
«Söögiralli» kampaaniaga. Kam- See ei olnud traditsiooniline 
paanias osales kokku 13 Viljandi- võistlus, sest kolm paremat kuu-
maa kooli. lutati välja ilma kohtadeta. Võit-

Kolm kuud kestnud võistluse jateks kuulutati ja rahalise auhin-
vältel hindas Þürii kooli koka na said Suislepa Algkool, Kolga-
Galina Ehala ja tema abi Li Saetalu Jaani Põhikool ja Kildu Põhikool.
tegemisi. Arvestati koostatud nä- Tiiu Umal
dalamenüüd, toidu välimust ja 

MTÜ Arengu Helin on loodud Tulid need inimesed, kes armas- Käidud on ka Alam-Pedja loo-
12. jaanuaril 2006. a üheteist- tavad kaunist loodust ning pea- duskaitsealal, Käärikul, Norras ja 
kümne asutajaliikme poolt ning vad lugu liikumisest tervise hü- paljudes teistes toredates koh-
on seadnud põhikirjaga eesmär- vanguks. tades.
giks aktiviseerida ja arendada Kevadtalvisel pühapäeval ko- Paigaldasime Vastemõisa pais-
külaelu vallas, luua soodsaid tin- gunesid isad ja pojad, et ühiselt järve äärde riietuskabiini ja prügi-
gimusi  liikumisharr astusteks  lindudele pesakaste valmistada. kasti ning korrastasime järve kal-
ning korraldada spordiüritusi. Väga vahva oli vaadata kuidas daid. Laste mänguväljakule mu-
Samuti aitame jõudumööda kaasa isad innuga pesakaste valmis- retsesime prügikastid, et ümbrus 
infrastruktuuri arendamisele ja tasid ning oma teadmisi ja oskusi oleks puhas ning piirdetara, et 
kultuuritraditsioonide säilitami- poegadele õpetasid. Pesakastid lastel oleks ohutum mängida .
sele külas. Lisaks eelnevale tege- seati üles oma kodu juurde ja jäeti MTÜ „Arengu Helin“ soovid 
leb ühing kepikõnni õpetamise asukaid ootama. ja tegemised tulevikus on suu-
ning kepikõnni kui võistlusspordi Mais käisime kõigi huvilistega natud lastele, noortele, kõigile 
propageerimisega. ümber Viljandi järve toimuval ke- külaelanikele ja meie piirkonda 

Need on ainult mõned punktid  pikõnnil ning osalesime maijook- külastavatele inimestele . Meie 
eesmärkide nim istust , mil le sul Tallinnas. Olid tõesti väga to- sooviks on muuta elamine külas 
poole me püüdleme. Eesmärkide redad üritused. meeldivaks ning pakkuda võima-
saavutamiseks pakub ühing noor- Jaanikuul toimus „Perepäev“ lusi liikumisharrastuseks ja liht-
tele vaba aja veetmise erinevaid Vastemõisas, kus osalesid kõik  salt puhkamiseks. 
vorme, kaasab oma tegemistesse need, kes soovisid lõbusalt ja ak- Tänan meeldiva koostöö eest 
kõiki huvilisi ja arendab koostööd tiivselt koos perega pühapäeva Suure-Jaani Vallavalitsust, OÜ 
teiste seltside, organisatsioonide veeta. Uudsena toimus jalgra- Ants Viljandit, Mati Rang`i ja kõi-
ja liitudega. taste ja autode vigursõiduvõistlus ki neid, kes meie üritustele kaasa 

Talvel viisime läbi Vastemõisa nii noortele kui vanadele. aitasid. 
paisjärve puhastamise talgud. Ok to ob ri s s ai me  ko kk u Kellel on huvi meie toimetuste 
Raiusime võsa ja niitsime pilli- Ruunaraipe luidetel. Koostöös ja tegemiste vastu või on küsi-
roogu. Ühise lõkke ääres teed ja MTÜ Ivaski ja Lemmakõnnu kü- musi-ettepanekuid, helistage te-
saiakest süües lendas aeg kiiresti laseltsiga „Rukkil ill“ kor ral - lefonil 522 4891. 
ja mõnusalt. dasime kepikõnnipäeva. Üritusel Ülle Mikk

Aprillis toimus kepikõnnipäev  osales oma perega riigikogu liige MTÜ Arengu Helin juhatuse 
Lubjassaares, kuhu kogunes ar- Helir-Valdor Seeder, kellele meel- esimees
vukalt osavõtjaid üle kogu valla. dis meie üritus väga. 

Meie ei ole ainult kõndijad!

Suure-Jaani järve uurijad           FOTO:  Jaanus SiimSuure-Jaani järve uurijad           FOTO:  Jaanus Siim
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Alates 2. detsembrist on Esimesed katsetused kandu-
Vastemõisa raamatukogus ava- sid abstraktse kunsti valda. 
tud kahe Suure- Jaani vallas Näitusel on sellest perioodist 
Võivaku külas elava naise, ema ja üles pandud viis pilti, mis oma 
tütre, Ilvi ja Ele Herroneni maa- huvitavate värvilahenduste ja 
lide näitusmüük „Hobused ja tehnikaga annavad edasi looja 
kuu”. Välja on pandud 19 eri- kindlat emotsiooni ja tundmust. 
ilmelist pilti. Nii on hüpnootiliselt lummav 

Ilvi Herronen (1955) on joo- sünkpunasel taustal hõljuv valge 
nistada armastanud juba pisi- Kuu („Kuu”) ja pannil ootavad 
kesest peale. Akadeemilise baas- kaheksa ahvatlevat „härjasilma” 
hariduse on Ilvi saanud Tartu („Hommikuks”), mis on nii hu-
Kujutava Kunsti Kaugõppekur- moorikad ja tõesed, et viieaas-
sustel Silvia Jõgeveri käe all. tane laps lausus pilti vaadates 
Enda sõnul on ta harrastus- üllatunult naerdes: ”Mhh, te 
kunstnik. „Kunstiga tegelen olete  m u n a d  pildile pan-
rohkem oma lõbuks, lihtsalt kui nud!?” 
tuleb mõni hea idee või näen Ele hilisemad tööd on rea-
midagi haaravat: kaunist maas- listlikumad. Armastus hobuste 
tikku või ilusat vaadet, panen vastu ja igapäevatöö nendega  
selle pildile,” räägib Ilvi ja tema kajastub ka noore kunstniku vii-
säravatest silmadest peegeldub mastes töödes. Klassikalises 
vastu säde, mis on nii omane loo- maal imistehnikas  teostatud 
jale. Jäädes tagasihoidlikuks, ei hobuseteemalistel maalidel on 
lisagi ta rohkem, kuid südamest kunstnik hästi tabanud nende 
tulev väljendus looduspiltide kuninglike loomade olemuse ja 
näol jõuab vaataja südamesse. vaate. Peale näitusel esitatud 
Tema pastellidaga maalitud pil- tööde on Ele loonud ka suu-
tide teemadki on väga roman- remaid taieseid, peamiselt eri-
tilised: kuu ja selle paistel len- tellimuste korras ruumikujun-
davad põhjamaa linnud, päike- duseks. Paljud pildid on era-
seloojang ja paadid rannal. kog ude s So ome s, Ro ots is,  
Tundlikult maalitud väikesefor- Saksamaal ja Prantsusmaal.
maadilised maastikud oma Mida veel öelda - värvide maa-
hallika-pruuni-beezi koloriidiga ilm on võrreldav sümfooniaga ja 
mõjuvad väljapeetult ja rahus- ainult armastus selle ala vastu 
tavalt. toob välja värvide ilu ja har-

Ele Herronen (1981) on õppi- moonia. Ei olegi muud soovida 
nu d Vil ja nd i Ku lt uu ri ak a- kui tuult tiibadesse, Ilvi ja Ele! 
deemias lavakujundust ja Tartu Näitus oli Vastemõisa raama-
Rahvaülikoolis sisekujundust. tukogus avatud aasta lõpuni, 
Oma teadlikku loometeed alus- kust suundus 3. jaanuaril 2007 
tas ta 16-aastaselt. Ele räägib edasi Suure- Jaani raamatu-
endast nii: ”Esimesed tööd said kokku."
tehtud pliiatsiga paberile, siis sai Kõ ig il e kuns tihuvi li st el e 
proovitud pastelle ja järgnes ju- teadmiseks, et maale saab ka 
ba õli. Alguses läksid enamus osta. 
töid kingituseks sõpradele ja 

Juta Ermannoma elamise seintele. Mater-
Kildu Külade Ühendus jaliks oli kõik. mis kätte juhtus, 

Merle Rangsealhulgas ema vanad õlivärvid 
Vastemõisa raamatukogu, ja riiulite tagant kistud vineer-

Kildu Külade Ühendusplaadid.”

Ele Herroneni maal “Koplis”               FOTOD: Merle Rang

Ele ja Ilvi Herronen näituse avamisel

kingipakkidest ja Suure-Jaani kem punkte kogus Suure-Jaani Jõulupuu Gümnaasiumi I klass traatvõrgust - Gümnaasiumi I klassi traatvõrgust 
kaunistuseks leivapakkimise kile- jõulupuu, mille puhul hinnati just 

2006 kottidest meisterdatud lipsukesed head ideed ja huvitavat materjalika-
ja pärlid. Teiste seast hakkas silma sutust. Sama puu võitis ka publiku Kuuski kaunistatakse Suure-
ka Olustvere lasteaia ülimalt sale lemmiku auhinna. Teise koha sai Jaanis võidu juba seitse aastat. Sel 
suurte „lumetutsakatega” jõulu- Suure-Jaani Gümnaasiumi II klas-korral osales 11 gruppi ja üksiküri-
puu (foto leheküljel 1). Suure- si ja kolmanda koha Olustvere las-tajat. Kõige rohkem osavõtjaid oli 
Jaani Gümnaasiumi II klassi lap- teaia „Piilu” jõulupuu. Suure-Jaani Gümnaasiumist ja 

Loodame, et järgmisel korral sed olid oma puu ehtinud kaseto-kultuurimajast. Puude kaunistami-
osaleb jõulupuude kaunistamisel hust õite ja keedega ning vilditud seks oli kasutatud traditsioonilisi 
ka meie valla põhikoolide ning pallikestega (foto leheküljel 3).materjale, aga oli ka uusi ja huvita-

Þüriil oli päris keeruline nii eri- miks mitte külade ja mittetulun-vaid lahendusi. Kõidama lasteaed 
nevaid töid järjestada. Kõige roh- dusühingute võistkondi.oli näiteks oma kuuse valmistanud 

Leili Kuusk

Näitus Vastemõisa 

raamatukogus

9. detsembril Suure-Jaanis toi- p), Vastemõisa (137 p), Ülde (50 lesid mitmel alal.
munud kabevõistlustega lõppesid p), Metsküla (25 p). Osa võtsid sel- Uue aastaga tulevad ka uued 
uuenenud moel toimunud Lehola- les grupis kõik külad vähemalt ühel Lehola-Lembitu mängud. Kohtuni-
Lembitu mängud 2006. alal. kekogu otsustas uute aladena män-

Naismängijatest oli võidukas Väiksemate külade ja külade gude kavva lisada teatesuusata-
Eha Sepp Reegoldist, Silvi Longe ühenduste grupis oli tihe rebimine mise, kergejõustiku ja rahvalike 
(Kildu) ja Valve Sengbuschi (Kõi- üldesikoha eest Kuhjavere-Aimla- spordialadega nn Suvepäeva. Täp-
dama) ees. Riiassaare ja Kildu-Ilbaku-Lemma- sem juhend on veel arutamisel ja 

Meesmängijates t võ idutses kõnnu vahel. Üldvõit läks 262 seniks soovime kõigilt, kellel on 
Hugo Hommik Põhjakalt Ants punktiga Kildu külade ühendusele, häid mõtteid, ettepanekuid ja kriiti-
Kapsi (Reegoldi) ja Heino Poska konkurentide 256 punkti vastu. kat nende mängude kohta. Võite 
(Kildu) ees.  Kolmandaks tuli Tääksi-Kuiavere- saata need kas kirjalikult: 71303 

Kurnuvere tänu ühele alavõidule Kildu side, Malle Poskale või e-Suurte külade esikolmik oli: 
Lahmuse-Põhjaka ees. Mõlemad p o s t i t s i  a a d r e s s i l  Reegoldi, Kõidama ja Olustvere. 
kogusid võrdselt 93 punkti. 5. koht Malle@kildu.vil.ee jaanuari kuu Väikestest küladest Kildu, Lah-
Lõhavere (55 p), ja 6.  koht jooksul. Kõik arvamused on tere-muse-Põhjaka ja Kuhjavere-Aimla .
Võivaku-Mäeküla ühendusele (27 tulnud, sest me tahame ju, et män-Mängude kavas olnud 12 spor-
p). Kahjuks 10 väiksemate gruppi gud oleksid rahvale meelepärased dialast läksid üldarvestusse igal 
arvatud külade ühendust seekord ja osavõturohkemad kui sellel aas-külal ja külade ühendusel 8 eduka-
kaasa ei löönud. tal.ma ala kohapunktid. Üldkokkuvõt-

22. detsembril toimunud alade Head sportlikku uut aastat kõi-tes tuli suuremate grupis võitjaks 
peakohtunike koosolekul leiti, et gile valla sportlastele, organisaa-Suure-Jaani linna põhjapiirkond 
mängude traditsiooni on alles hoi- toritele ja kaasaelajatele-toetaja-(254 p), Reegoldi (241 p) ja Kõida-
tud ja seda tuleb samal moel jätka- tele!ma (227 p) ees. Järgnesid Suure-
ta. Kokku oli neil võistlustel 302 Malle PoskaJaani lõunapiirkond (217 p), 
osavõtukorda. Osalenud sportlasi Olustvere (167 p), Sürgavere (150 Mängude sekretär
veidi vähem, sest aktiivsemad osa-

Lehola-Lembitu mängud 

on selleks korraks lõppenud

Suvereisid Germalo Reisibürooga 

Suure-Jaanist 2007. aastal
rammis on ka Holmenkolleni suu-Peterburi - Venemaa Kesk- ja Lääne-Norra - 
sakeskus, Borguni püstpalkkirik, kultuuripealinn koskede ja fjordide maa
Bergeni kalaturg ja akvaarium, vii-Re is id  to im uv ad : 0 5. 06 .- Reis toimub 24.07.-30.07.2007
kingilaevade muuseum Oslos. Ta-07.06.2007 ja 08.06.-10.06.2007 Suurema osa Norramaa pinnast 
gasitee Bergenist Oslosse kulgeb Peterburi, üks maailma ilusa- katavad mäed, mägismaa keskmine 
läbi tõelise tundramaastiku maid ja nooremaid suurlinnu, tä- kõrgus on umbes 500 m üle mere-
Hardangervidda mägiplatool.histas 2003. aastal oma 300. sün- pinna, kõrgemad tipud ulatuvad 

Hind 4600.- krooni.nipäeva. Üle 200 aasta oli ta Tsaari- peaaegu 2500 meetrini. Arvukalt 
Venemaa pealinn. Hellitavalt kut- leidub järvi, nende hulgas Euroopa Et alanud aastal on oodata suu-
sutakse teda k a Põhjamaade sügavaim - Hornindalsvatn. Mägi- remat huvi reisimise vastu, siis pa-
Veneetsiaks. Linn meelitab miljo- järvede vesi üllatab erakordse puh- lun kiirustada broneerimisega 
neid turiste üle maailma aastaring- tuse ja läbipaistvusega. Erilist tä- (tehke seda juba jaanuaris). 
selt, kuid kõige ilusam on Peterburi helepanu köidavad Lääne-Norra Germalo Reisibürool on palju hu-
külastamiseks valgete ööde aeg - järsud paljad kaljud ja eelkõige vitavaid marsruute, millede kohta 
mai ja juuni. fjordid. saab informatsiooni - ja tellida neid 

Kolme päeva jooksul külastatak- Reisi jooksul tutvutakse pealin- - ka minu kaudu. Reiside bro-
se tsaariperekonna suveresidentsi na Oslo ja romantilise Bergeniga, neerimine ja täiendav info aad-
Peterho ffis , Ermitaazi, Peeter - imekaunite fjordide ja koskedega, ressil: Suure-Jaani, Välja tn 7-4, 
Pauli kindlust, Katariina paleed nauditakse mägede ja liustike telefon 437 2048 või 5362 6300 .
Tsarskoje Selos ja mitmeid teisi värsket õhku, ööbitakse huvitava-
huvitavaid vaatamisväärsusi. tes majutuskohtades ja sõidetakse Vello Aleksejev

Hind 1800.- krooni. mugavate laevade ja bussiga. Prog-

Sel aastal toimus 
Suure-Jaani kirikus 
p i d u l i k  j õ u l u -
jumalateenistus, 
kus osalesid kõigi 
meie valla koolide 
õpilased. Kirik sai 
lapsi päris täis.

FOTO: Leili Kuusk
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TALVEREHVID (PAIGALDUS)
AUTO KÄSIPESU 

(POLEERIMINE, VAHATAMINE)
AUTOREMONT JA VARUOSAD

AUTODIAGNOSTIKA
LAHTISED ÕLID

LIIKLUSKINDLUSTUS 
LEHOLA VARAHALDUS OÜ 

PÄRNU TN. 10 SUURE-JAANI
www.fixusnet.ee

Telefon 437 2222

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Veroonika Sool'il ja Marek Nodaperal
sündis 30. novembril 

tütar ANNALIISA Nodapera

Egne ja Marko Teinveldil
sündis 10. detsembril 

poeg MARKUS

Tiina Kasel ja Riimar Sädel
sündis 11. detsembril 
tütar GETTER Säde

Agely ja Denis Manninenil
sündis 10. detsembril 

tütar SANDRA

Piia Saareperal ja Silver Simustel
sündis 10. detsembril 

poeg TEHVEN Simuste

Annika Holtsmannil ja Urmo-Alari Anveltil
sündis 19. oktoobril 

poeg ERMO-ALARI Anvelt 
Vabandame eelmises Leoles avaldatud vea pärast.

Mitmed toredad kiisud ootavad 
endale head ja hoolivat kodu: 

www.hot.ee/viljandikassid

Ostan Pobeda, Volga (Gaz 21) või Zimi, 

samuti korralikke varuosi. 

Huvitun väga ka vanadest taluesemetest 

väikese muuseumi loomiseks.

Telefon 504 2716 Jüri

Ostan maja Suure-Jaanis

Telefon 5623 6370 ja 433 3174

 Tallinna ümbruses põllumajandusliku 
iseloomuga teenuseid osutav firma 

VÕTAB TÖÖLE
autojuhi, traktoristi-laadurijuhi ja 

remondilukksepa. 
Väikseim netopalk 12 000 krooni.

Elamispinna võimalus. 
Teave telefonil 5669 4810

LEOLE Suure-Jaani valla infoleht 
ilmub 1 kord kuus

e-post:  leole@suure-jaani.ee   http://www.suure-jaani.ee/leole

ÕNNITLEME 

SÜNNIPÄEVALAPSI!

ILUSALONG
JUUKSUR, 

MANIKÜÜR, PEDIKÜÜR
SILMADE VÄRVIMINE, 

DEPILATSIOON,
MASSAAZ, SOLAARIUM.

MÜÜGIL 
JUUKSEHOOLDUSVAHENDID 

JA KINKEKAARDID.

Telefon 5332 7606
PÄRNU tn 3 SUURE-JAANI

EELK Suure-Jaani kogudus 
tänab Tääksi Põhikooli peret 

kirikusse toodud
imeilusa jõulukuuse eest!

Klubi „Meelespea”
TÄNAB

Suure-Jaani Vallavalitsust
ning sotsiaal- ja kultuuriosakonna töötajaid,

Suure-Jaani Gümnaasiumi töötajaid
ja teise klassi päkapikke

ning teisi abilisi,
kes osutasid kaasabi klubi

vaikse jõululõuna korraldamisel.

Olustvere lasteaia
Sipsiku rühma

lapsed
TÄNAVAD

jõuluvana ilusate mänguasjade eest 
ja soovivad kõigile head uut aastat!

MTÜ Kalastusklubi Suure-Jaani Säga
üldkoosolek toimub 12. jaanuaril 2007. a

kell 18 Suure-Jaani Gümnaasiumis

NB! Võtame klubisse uusi liikmeid

Kalastajate 

Lahmuse Kool 

TÄNAB
Olustvere Põhikooli õpilasi ja õpetaja  Agnes Kurge, 
segakoori „Lehola“ ja dirigent Aita Tammperet ning

Suure-Jaani Noortekeskuse nukuteatriringi ja
juhendaja Marlen Silma 

kenade jõulueelsete esinemiste eest.

Kõike kaunist alanud aastal!
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